Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2023 года № 335
                      с. Белозерское

О реализации муниципальной программы «Обеспечение

общественного правопорядка и противодействие преступности

в Белозерском муниципальном округе» в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Белозерского муниципального округа от 22 августа

2022 года № 120 «О муниципальных программах Белозерского муниципального

округа», Дума Белозерского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Белозерского муниципального округа о

реализации муниципальной программы Белозерского муниципального округа

«Обеспечение общественного правопорядка и противодействие преступности в

Белозерском муниципальном округе» в 2022 году принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа:

- активизировать профилактическую работу для недопущения роста количества

правонарушений на территории Белозерского муниципального округа;

- усилить охрану и пропускной режим во всех муниципальных образовательных

организациях;

- создать добровольные дружины для вовлечения населения Белозерского

муниципального округа в содействие по охране общественного порядка.

3. Рекомендовать Отделению полиции «Белозерское» МО МВД России

«Варгашинский» активизировать профилактическую работу для недопущения роста

количества правонарушений на территории Белозерского муниципального округа.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                          П.А. Макаров

Глава

Белозерского муниципального округа                                                           А.В. Завьялов